
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 
«БАЛАКЛІЙСЬКА СПЕЦІАЛЬНА ШКОЛА» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 
 

НАКАЗ 
 

28.10.2025​ ​ ​                  м. Балаклія​ ​                               № 249 
 

Про застосування державної мови 
в освітньому процесі у спеціальній школі 
 
​  
​ На виконання ч.1 ст. 12 Закону України «Про забезпечення 

функціонування української мови як державної»,  п. 1 ст. 5 Закону України 

«Про повну загальну середню освіту», з метою дотримання мовного 

законодавства та популяризації державної мови серед учасників освітнього 

процесу відповідно до Статуту спеціальної школи 

НАКАЗУЮ: 

1.​ Забезпечити викладання усіх предметів у 1-2,3,5-10 класах державною 

мовою. 

                                                                                                            Постійно 

2.  Забезпечити проведення усіх виховних заходів, конкурсів, конференцій та 

інших позаурочних заходів державною мовою. 

                                                                                                                    Постійно  

3.  Усім учасникам освітнього процесу використовувати державну мову у 

спілкуванні під час освітнього процесу, а саме на уроках, позакласних 

заходах.                                                                                                  Постійно  

4. Усім працівникам школи використовувати державну мову при спілкуванні з 

учнями, колегами, батьками. 

Постійно  

5.​ Виховувати у здобувачів освіти повагу до державної мови та державних 

символів України, національних, історичних, культурних цінностей 

України, дбайливе ставлення до історико- культурного надбання 

України тощо. 



6.​ Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою 

 

В.о. директора школи                                                        Надія ОДЕРІЙ 
 
З наказом ознайомлені через засоби електронного звя’зку: 

 
 

 


